
OBSAH-

Nekrolog
6 Jiří Kunert: Tvrdý konkurent, 

který hrál vždy fér

Události týdne
8 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
10 Autoland vs. Green Deal. Český 

autoprůmysl se změní od základů

Rozhovor
18 Michal Jirkovský: České firmy 

se Afriky bojí a přicházejí tak 
o obrovskou příležitost

Další témata
24 Češi se zapojují do byznysu

s léky na obezitu. Mohou pomoci
i s alzheimerem

28 Poplatky budou klesat a investice 
zlevní. Stále k nim musíme lidi vést

32 Benjamin Franklin: Revolucionář, 
který se nebál dotknout ani blesku

36 Chat a chalup na trhu přibývá. Ceny 
se vyvíjejí nerovnoměrně

38 Velcí investoři skupují byty. Nájemné 
si účtují vyšší než individuální 
pronajímatelé

Investice •
42 Irsko po tři roky vykazuje 

rozpočtový přebytek. Investuje ho

Právo
44 Firmy nezakládají účetní závěrky. Míra 

státní kontroly je neznámou

Lifestyle
46 Filipika proti workoholikům. 

Škodí nejen sobě, ale i svým 
zaměstnavatelům

48 Peugeot e-3008: Šarmantní Francouz
každým coulem

#datavize
50 Trh práce?

Horší a horší


